Kính gửi:

- Ban Quản lý các khu, điểm du lịch;

- Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Công văn số 524/CBQL ngày 10/4/2023 của Trường Cán bộ quản

lý văn hóa, thể thao và du lịch, Sở Du lịch phối hợp với Trường Cán bộ quản lý

văn hóa, thể thao và du lịch tổ chức lớp Tập huấn về công tác bảo vệ môi trường

trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch tại tỉnh Ninh Bình năm 2023.

Thời gian tổ chức tập huấn: 2 ngày, từ ngày 28/6 đến ngày 29/6/2023.

Địa điểm: tại thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình.

Để việc tổ chức lớp tập huấn thuận lợi và hiệu quả, Sở Du lịch đề nghị

Ban Quản lý các khu, điểm du lịch và các đơn vị kinh doanh dịch vụ du lịch trên

địa bàn tỉnh thực hiện các nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện công tác bảo vệ môi trường tại đơn vị.

(Theo Phụ lục 1. Đề cương báo cáo gửi kèm)

2. Đăng ký danh sách cán bộ phụ trách công tác bảo vệ môi trường; cán

bộ, nhân viên của đơn vị tham gia lớp tập huấn.

(Theo Phụ lục 2. Danh sách cán bộ, nhân viên tham gia lớp tập huấn gửi kèm)

Báo cáo và danh sách đăng ký tham gia lớp tập huấn đề nghị đơn vị gửi về

Sở Du lịch trước ngày 01/6/2023, đồng thời gửi bản mềm về địa chỉ:

nghiepvudulichnb@gmail.com để tổng hợp và chuẩn bị tổ chức lớp tập huấn.

(Mọi chi tiết liên hệ: Đ/c Trịnh Thu Hằng, Chuyên viên Phòng Quản lý

Du lịch; Điện thoại: 091.2992291).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Hiệp hội Du lịch (để p/h);

- BQL Quần thể DTTA (để cử cán bộ);

- Lưu: VT, QLDL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Duy Phong

UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

Số:         /SDL-QLDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày       tháng       năm 2023

V/v báo cáo và đăng ký tham dự lớp tập

huấn về công tác bảo vệ môi trường trong

lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch

mailto:nghiepvudulichnb@gmail.com

Phụ lục 1

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Kèm theo Văn bản số          /SDL-QLDL ngày       tháng 5 năm 2023

của Sở Du lịch)

1. Khái quát đặc điểm tình hình của đơn vị báo cáo.

2. Việc thực hiện chấp hành các quy định về bảo vệ môi trường tại đơn vị,

trong đó tập trung vào một số nội dung chính như: thực hiện Báo cáo đánh giá

tác động môi trường (nếu có); niêm yết bảo vệ môi trường, nhà về sinh; thu

gom. Xử lý chất thảo, nước thải và chế độ báo cáo…

3. Những mặt đã làm được, những sáng kiến trong công tác bảo vệ môi

trường tại đơn vị, Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong công tác

bảo vệ môi trường tại đơn vị.

4. Các giải pháp nhằm khắc phục tồn tại, hạn chế, nâng cao hiệu quả công

tác bảo vệ môi trường tại đơn vị.

5. Đề xuất, kiến nghị đối với cơ quan quản lý nhà nước về công tác bảo vệ

môi trường.

Phụ lục 2

Tên đơn vị …………………………….

DANH SÁCH CÁN BỘ, NHÂN VIÊN

ĐĂNG KÝ THAM GIA LỚP TẬP HUẤN

VỀ CÔNG TÁC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG TRONG LĨNH VỰC VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

(Kèm theo Văn bản số          /SDL-QLDL ngày       tháng 5 năm 2023

của Sở Du lịch)

Stt Họ và tên Chức vụ/Đơn vị Điện thoại Email Ghi chú

1

2

Ghi chú: Mỗi đơn vị cử tối đa 02 cán bộ, nhân viên tham gia lớp tập huấn.

 Ninh Bình, ngày         tháng        năm 2023

Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên và đóng dấu)

		2023-05-18T09:28:16+0700

		2023-05-18T13:46:56-0400

		2023-05-18T14:11:31+0700

		2023-05-18T14:11:31+0700

		2023-05-18T14:11:31+0700